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F o r s l a g  

til 

Lov o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  i n d k o m s t b e s k a t n i n g  a f  a k t i e s e l s k a b e r  m .  v. 

(Sparekasser m.v.). 

(Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 19. december 1975.*) 

§ l- 
I  lov om indkomstbeskatning af aktiesel- 

skaber m. v., j ir. lovbekendtgørelse nr. 509 
af 23. september 1975, foretages følgende 
ændringer: 

1. I  § 1, stk. 1, indsættes efter nr. 2 som 
nr. 2 a: 
홢2 a) sparekasser,". 

2. § 3, stk. 1, nr. 6, 1. pkt., affattes således: 
홢Institutter godkendt i medfør af lov 

om realkreditinstitutter, Kreditkassen for 
Husejerne i Kjøbenhavn, Provinsbankernes 
Reallånefond, Landsbankernes Reallåne- 
fond, Dansk Landbrugs Realkreditfond, 
Danmarks Skibskreditfond samt Dansk 
Eksportfinansieringsfond." 

3. I  § 3 ,  stk. 1, indsættes efter nr. 13 som 
nr. 14: 

,,14) Den ved lov nr. 315 af 26. juni 1975 
om oprettelse af en fond til midlertidig fi- 
nansieringsbistand til konjunkturramte 
erhvervsvirksomheder oprettede fond, hvis 
vedtægter er stadfæstet af handelsministe- 
ren." 

4. Efter § 17 indsættes: 
홢§ 17 A. Indkomstskatten for de i § 1, stk. 

1, nr. 2 a, nævnte skattepligtige sparekasser 
udgør 37 pet. af den skattepligtige indkomst. 

Stk. 2. For de i stk. 1 nævnte sparekasser 
finder bestemmelserne i § 17, stk. 2 og 3, 
tilsvarende anvendelse." 

5. I § 30, stk. 5, udgår 2. punktum. 

6. § 31, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. De foran om aktieselskaber givne 

regler finder tilsvarende anvendelse på de i 
§ 1, stk. 1, nr. 2, nævnte selskaber og på de 
i § 1, stk. 1, nr. 2 a, nævnte sparekasser." 

1. Efter § 35 B indsættes: 
홢§ 35 C. For de efter reglerne i § 1, stk. 1, 

nr, 2 a, skattepligtige sparekasser gælder de 
i stk. 2-4 nævnte overgangsregler. Det skat- 
teår, for hvilket en sparekasse første gang 
beskattes efter reglerne i nærværende lov, 
benævnes i det følgende overgangsskatte- 
året. 

Stk. 2. For overgangsskatteåret indgår 
maskiner, inventar og lignende driftsmidler, 
som sparekassen ejer ved indkomstårets 
begyndelse, i saldoværdien, jfr. lov om skat- 
temæssige afskrivninger m, v. (afskrivnings- 
loven), med den værdi, hvortil de er ansat i 
sparekassens officielle regnskab for det sene- 
ste år forud herfor. Dette beløb forhøjes 
med anskaffelsessummen for driftsmidler, 
der er anskaffet i indkomståret, og nedsæt- 
tes med beløb, der i samme tidsrum er ind- 
vundet ved afståelse af driftsmidler, alt i 
overensstemmelse med reglerne i afskriv- 
ningsloven, jfr. § 2 i lov om en ekstraordinær 
afskrivning og om forhøjede ordinære af- 
skrivninger for 1975 og 1976, Udgifter til 
forbedringer af driftsmidler behandles på 
samme måde som anskaffelssessummer. På 
den således fremkomne saldoværdi kan skat- 
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temæssig afskrivning foretages efter reglerne 
i afskrivningsloven. Ejer sparekassen ved 
indkomstårets begyndelse automobiler af 
den i afskrivningslovens § 6 A nævnte art, 
hvis anskaffelsessum overstiger 40.000 kro- 
ner, er afskrivningsgrundlaget for hver af 
disse 40.000 kroner, dog højst den værdi, 
hvortil det enkelte automobils anskaffelses- 
sum er nedskrevet i sparekassens officielle 
status for det seneste år forud herfor. An- 
skaffelsessummen for automobiler som nævnt 
i afskrivningslovens § 6 A, som er anskaffet 
i indkomstårets løb, kan afskrives i over- 
ensstemmelse med nævnte paragrafs stk. 3. 
Ejer sparekassen ved indkomstårets begyn- 
delse skibe, indgår disse i saldoværdien, jfr. 
afskrivningslovens afsnit III, med den værdi, 
hvortil de er ansat i sparekassens officielle 
regnskab for det seneste år forud for ind- 
komståret. I øvrigt beregnes saldoværdien 
for skibe og afskrivningen herpå i overens- 
stemmelse med afskrivningslovens regler. 

Stk. 3. Ved opgørelse af et i afskrivnings- 
lovens § 4, stk. 1, omhandlet tab på drifts- 
midler anskaffet forud for den 1. januar 
1976 skal sparekassen som anskaffelsessum 
anvende den værdi, hvormed det pågæl- 
dende driftsmiddel er indgået i saldovær- 
dien, jfr. ovenfor. 

Stk. 4. På bygninger, hvorpå der kan af- 
skrives i overensstemmelse med reglerne i 
afskrivningsloven, eller på installationer i 
disse bygninger, og som er erhvervet (fuld- 
ført) forud for begyndelsen af det indkomst- 
år, der ligger til grund for skatteansættelsen 
for overgangsskatteåret, sker afskrivningen 
for overgangsskatteåret og følgende skatteår 
med procentdele af den værdi, hvormed byg- 
ningen (installationen) indgår i ejendoms- 
værdien ved den seneste vurdering forud for 
overgangsskatteåret. De samlede afskriv- 
ninger kan dog højst udgøre nævnte værdi 
reduceret med de afskrivninger, der i alt 
kunne være foretaget, såfremt der med vær- 
dien som grundlag fuldt ud var normalaf- 
skrevet på bygningen (installationen) siden 
anskaffelsesåret. Sparekassen kan dog vælge 
at afskrive med procentdele af anskaffelses- 
summen (herunder udgifter til ombygning 
eller forbedring), hvis denne kan dokumen- 
teres at være højere end den i 1. punktum 
nævnte værdi. I så fald kan de samlede af- 
skrivninger højst udgøre anskaffelsessum- 

men (herunder udgifter til ombygning eller 
forbedring) reduceret med de afskrivninger, 
der i alt kunne være foretaget, såfremt der 
fuldt ud var normalafskrevet på bygningen 
(installationen) siden anskaffelsesåret. 

Stk. 5. På installationer, hvorpå der kan 
afskrives i overensstemmelse med reglerne 
i afskrivningslovens § 23, stk. 2, jfr. stk. 3, 
og som er erhvervet forud for begyndelsen 
af det indkomstår, der ligger til grund for 
skatteansættelsen for overgangsskatteåret, 
kan der for overgangsskatteåret og hvert 
følgende skatteår afskrives med procentdele 
af den værdi, hvormed installationen skøn- 
nes at indgå i ejendomsværdien ved den 
seneste vurdering forud for overgangsskatte- 
året. De samlede afskrivninger kan dog højst 
udgøre det beløb, som fremkommer ved, at 
nævnte værdi reduceres i et omfang, som 
svarer til forholdet mellem den forløbne tid 
siden installationens anskaffelse og den til 
den anvendte afskrivningssats normalt sva- 
rende afskrivningsperiode. Sparekassen kan 
dog vælge årligt at afskrive med procent- 
dele af anskaffelsessummen (herunder for- 
bedringsudgifter), hvis denne kan doku- 
menteres at være højere end den i 1. 
punktum nævnte værdi. I så fald kan de 
samlede afskrivninger højst udgøre anskaf- 
felsessummen reduceret i et omfang, som 
svarer til forholdet mellem den forløbne tid 
siden installationens anskaffelse og den til 
den anvendte afskrivningssats normalt sva- 
rende afskrivningsperiode. 

§ 35 D. Ved opgørelse af fortjeneste ved 
afståelse af fast ejendom efter reglerne i lov 
om særlig indkomstskat m. v. (lovbekendt- 
gørelse nr. 521 af 2. oktober 1975) § 2, nr. 13, 
træder ejendomsværdien ved den seneste 
vurdering forud for overgangsskatteåret i 
stedet for anskaffelsessummen, såfremt 
ejendommen er erhvervet før den 1. januar 
1976. Sparekassen kan dog vælge at lægge 
anskaffelsessummen til grund, såfremt 
denne dokumenteres at være højere end den 
i 1. punktum nævnte værdi. 

Stk. 2. Har sparekassen forud for over- 
gangsskatteåret været skattepligtig af for- 
tjeneste ved afståelse af fast ejendom, jfr. 
§ 13, 3. punktum, i nævnte lov, skal spare- 
kassen ved afståelse af ejendommen endvi- 
dere beskattes af den forud for overgangs- 
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skatteåret efter disse regler indtrådte fortje- 
neste. Ved opgørelse af denne fortjeneste læg- 
ges det efter stk. 1 som anskaffelsesudgift 
anvendte beløb til grund som afståelsessum. 

§ 35 E. Ved sparekassens opgørelse af for- 
tjeneste eller tab efter § 4 o g § 1 6 C i  lov om 
påligningen af indkomst- og formueskat til 
staten (lovbekendtgørelse nr. 350 af 6. juni 
1975), for så vidt angår værdipapirer erhver- 
vet før den 1. januar 1976, træder den for- 
mueskattepligtige værdi pr. 1. januar 1976 i 
stedet for anskaffelsessummen. 

Stk. 2. Sparekassen kan dog som grundlag 
for opgørelsen efter stk. 1 vælge at anvende 

værdipapirernes faktiske anskaffelsessum, 
såfremt denne kan dokumenteres. 

§ 2 .  

Loven træder i kraft den 1. januar 1976. 
Stk. 2. § 1, nr. 3, har virkning fra den 

1. august 1975. 
Stk. 3. Den i § 1, nr. 4, fastsatte procent- 

sats for beregning af indkomstskatten for 
sparekasser har virkning fra 1. januar 1979. 
Med virkning fra 1. januar 1976 udgør ind- 
komstskatten 15 pet., fra 1. januar 1977 20 
pet. og fra 1. januar 1978 30 pet. af den 
skattepligtige indkomst. 

Grete  H æ k k e r u p .  

/ Gunner Baunsgaard. 


